



Goście z Frankfurtu z wizytą w Krakowie

2013-09-04

Partnerstwo Krakowa i Frankfurtu nad Menem, określone przez Ambasadora RP w Niemczech jednym z najbardziej perspektywicznych dla rozwoju dobrosąsiedzkich polsko-niemieckich kontaktów, przynosi kolejne wymierne efekty. Z inicjatywy strony niemieckiej w dniach 2-3 września br. Kraków odwiedził Nadburmistrz Frankfurtu nad Menem Peter Feldmann w towarzystwie rektorów frankfurckich uczelni wyższych oraz przedstawicieli lokalnych mediów. Celem tej wizyty było nawiązanie bliższej współpracy uczelni i środowisk akademickich naszych miast.

W poniedziałek (2 września), Nadburmistrz Peter Feldmann, Wiceprzewodniczący Rady Miasta Frankfurtu nad Menem Lothar Stapf, Konsul Honorowy RP w Frankfurcie nad Menem Klaus Sturmfels oraz jego małżonka, Saskia Schneider-Sturmfels, reprezentująca Koło Przyjaciół Frankfurt-Kraków, spotkali się z Prezydentem Miasta Krakowa Jackiem Majchrowskim.

Z kolei we wtorek (3 września), w krakowskim magistracie odbył się Okrągły Stół na temat możliwości współpracy uczelni wyższych Krakowa i Frankfurtu nad Menem. Spotkanie otworzyli Prezydent Jacek Majchrowski, Nadburmistrz Peter Feldmann oraz Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa Małgorzata Jantos.

O możliwościach kooperacji opowiedzieli przedstawiciele uczelni niemieckich: Wyższej Uczelni Zawodowej we Frankfurcie nad Menem, Wyższej Szkoły Muzyki i Sztuk Performatywnych, Wyższej Szkoły Projektowania Artystycznego w Offenbach nad Menem, Frankfurckiej Szkoły Finansów i Zarządzania oraz Uniwersytetu im. J. W. Goethego.

Możliwości i plany w zakresie współpracy przedstawili również przedstawiciele uczelni krakowskich: Politechniki Krakowskiej, Akademii Muzycznej w Krakowie, Akademii Sztuk Pięknych, Uniwersytetu Ekonomicznego, Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej, Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz Akademii Górniczo-Hutniczej.

Frankfurt nad Menem to największe miasto w kraju związkowym Hesja i piąte pod względem wielkości miasto Niemiec. Współpraca Krakowa i Frankfurtu, której formalną podstawą są kolejne podpisywane dokumenty, sięga 1991 r. Jej najważniejsze dziedziny, to: kultura, edukacja, sport, pomoc społeczna, zarządzanie, wizyty mieszkańców, współpraca Izby Przemysłowo-Handlowych, współpraca straży pożarnych oraz (zakończony już) program praktyk zawodowych KAFKA.

Frankfurt jest jednym z najaktywniejszych i najsolidniejszych miast partnerskich Krakowa. Wyrazem uznania dla dotychczasowej współpracy była nagroda przyznana Frankfurtowi przez Ambasadora RP w Niemczech we wrześniu 2000 r. za najlepsze partnerstwo polsko-niemieckie w roku 2000. Z kolei w 2012 r. Petra Roth, była Nadburmistrz Frankfurtu Nad Menem została odznaczona - na wniosek Prezydenta Jacka Majchrowskiego Krzyżem Oficerskim Orderu Zasługi RP. Dodatkowe informacje o współpracy oraz o wizycie gości z Frankfurtu nad Menem są dostępne na stronie www.krakow.pl/otwarty_na_swiat.